

आईसीएमआर-राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान
सैक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली-110 077

निविदा दस्तावेज

विषय सूची:

1. बोली लगाने वालों हेतु अनुदेश
2. निबंधन एवं शर्तें
3. जांच सूची
4. केमिकल्स कंज्युमेबल्स एवं रीजेंट्स, ग्लासवेयर, प्लास्टिकवेयर, माइक्रोस्लाइड/ कवरस्लिप/स्टैन, फ़िल्टर पेपर, प्राइमर, सिक्रेसिंग सर्विसेस, क्वेट/ एन्टीबोडीस, किट्स, एवं एचपीएलसी कोलम की वस्तुएं हेतु ब्रांड -संलग्न 'क'

कीमत 1500.00 रूपये

दर संविदा हेतु निविदा को जमा करने के लिए बोली लगाने वालों को अनुदेश

1. निविदाओं को अग्रेषित पत्र सहित एक लिफाफे में जिस पर 'दिनांक 04.10.2018 को नियत एनआईएमआर में दर संविदा हेतु निविदा' लिखा हो, प्रस्तुत करना होगा। इसके साथ ही, प्रस्तुत किए गए सभी पूर्ण दस्तावेज सॉफ्टकॉपी के रूप में सीडी में देने होंगे।
2. दस्तावेज शुल्क यदि कोई हो एवं 25,000/- रूपये 'बयाना राशि', केवल बैंक ड्राफ्ट/बैंकर चेक द्वारा ही निदेशक, एनआईएमआर, दिल्ली के नाम जमा करनी होगी, ऐसे बोली लगाने वाले जो बयाना राशि में छूट के इच्छुक हैं, उन्हें भारत सरकार के संबंधित आदेश प्रस्तुत करने होंगे।
3. बोली लगाने वालों को अपना पूरा नाम एवं पता लिखने के साथ ही यह सुनिश्चित करना होगा कि निविदाएं मुहरबंद स्थिति में जमा की जाएं। निर्धारित समय सीमा के बाद प्राप्त की गई निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा।

टेंडर संबंधी कागजातों जारी करने की तारीख और खोलने और समापन का समय	खुलने की तिथि : 10.09.2018 (पूर्वाह्न 10.00) समापन तिथि : 03.10.2018 (शाम 05.00 तक)
टेंडर संबंधी कागजातों को जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय	04.10.2018 (पूर्वाह्न 11 बजे तक)
टेंडर संबंधी कागजातों को जमा करने हेतु पता	निदेशक, राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान, सैक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली-110077 (कमरा संख्या-405)
टेंडर संबंधी कागजातों की फीस (अप्रतिदेय) यदि हमारी वेबसाइट से डाउनलोड किया जाए तो निविदा के साथ 1500 रू. राशि का निविदा शुल्क बैंक ड्राफ्ट/बैंकर चेक अवश्य संलग्न करें।	निदेशक, एन.आई.एम.आर., के नाम, दिल्ली में देय 1500 रू. का बैंक ड्राफ्ट/बैंकर चेक
निविदा दस्तावेज वेबसाइट पर भी उपलब्ध हैं	http://www.nimr.org.in and central procurement portal http://eprocure.gov.in/cppp
एक या सभी मर्दों हेतु बयाना राशि (ब्याज रहित प्रतिदेय)	निदेशक, एनआईएमआर के नाम, दिल्ली में देय 25000/-रू. राशि का बैंक ड्राफ्ट/बैंकर चेक
बोली खोलने की तिथि एवं स्थान	दिनांक 04.10.2018 पूर्वाह्न 11.30 बजे, एनआईएमआर, सैक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली-110077

4. बोली लगाते समय अनुलग्नक-'क' के अनुसार प्रस्तावित अधिकतम छूट दी जाए ताकि शीघ्र निर्णय लिया जा सके।
5. बोलीदाता या उनके प्राधिकृत प्रतिनिधि यदि इच्छुक हों, तो निविदा खोले जाने के समय उपस्थित रहें।
6. प्रस्तावित छूट का पृथक रूप से स्पष्ट उल्लेख किया जाए।
7. कृपया स्व निर्धारण जांच सूची भरकर निविदा के साथ जमा करें।

अनुसंधान संस्थान

दिल्ली 110077

निदेशक
आईसीएमआर-राष्ट्रीय मलेरिया
सैक्टर-8, द्वारका, नई

रसायनों, प्लास्टिक वेयर एवं कंज्युमेबल की दर संविदा हेतु शर्तें एवं निबंधन

1. निर्माताओं एवं निर्माताओं से मान्य लिखित प्राधिकार/प्रमाणपत्र प्राप्त प्राधिकृत डीलरों (किसी भी सब-डीलर को अनुमति प्राप्त नहीं होगी) से ही मुहरबंद निविदाएं/निवेदित मूल्य आमंत्रित किए जाते हैं।
2. प्रस्तावित की गई सामग्री के संबंध में स्पष्ट रूप से उल्लेख करना होगा कि क्या देशी सामान स्थानीय पंजीकृत फर्म या कुटीर उद्योग और लघु उद्योग/ वृहत उद्योग या वस्तुएं पूर्ण अथवा आंशिक रूप से आयातित सामग्री से भारत में निर्मित हुई है। आपूर्तिकर्ता के अपने कोटा/लाईसंस के अधीन अग्रेषित सुपुर्दगी आधार पर आपूर्ति करने पर दी गई छूट पर भी विचार किया जाएगा।
3. उद्धृत किए गए मूल्य निम्न प्रकार होंगे :-
 - (क) एफ.ओ.आर. गंतव्य (सवारी/मालगाडी) (एयर इंडिया कार्गो द्वारा)
 - (ख) एनआईएमआर, सैक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली, एवं भारत में स्थित इसकी क्षेत्रीय ईकाइयों में एफ.ओ.आर. मुफ्त वितरण,
4. बिक्रीकर/वैट दरों का स्पष्ट रूप से उल्लेख किया जाए जब भी प्रभार्य योग्य हो।
5. आयकर समाशोधन प्रमाणपत्र एवं बिक्रीकर पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रतियां बोली लगाने वाले के प्रस्ताव के साथ संलग्न होनी चाहिए।
6. असफल बोली लगाने वालों को उचित अवधि के भीतर बयाना राशि लौटा दी जाएगी। तथापि सफल बोली लगाने वालों के संबंध में बयाना राशि को संविदा अवधि के संतोषजनक पूर्ण ढंग से होने के पश्चात ही लौटाया जाएगा।
7. इन सभी का विशेष रूप से उल्लेख करना होगा कि क्या सुपुर्दगी स्टॉक से बाहर होगी या आयातित करना होगा और आर्डर देने के पश्चात सुपुर्दगी में कितना समय अपेक्षित होगा।
8. उद्धृत दर कम से कम टेंडर खुलने की दिनांक से एक वर्ष या अधिक अवधि हेतु मान्य होगी।
9. अनुलग्नक 'क' में दिए गए ब्रांड विनिर्देशन के उत्पाद को ही उद्धृत करना होगा।
10. बोली लगाने वालों की शर्तें तब तक बाध्य नहीं मानी जाएगी जब तक आपूर्ति आदेश में इनकी पुष्टि न की हो।
11. आदेश प्राप्ति के चार सप्ताह के भीतर भी यदि बोली लगाने वालों द्वारा आपूर्ति नहीं की जाती या अपूर्ण/असंतोषजनक ढंग से आपूर्ति की जाती है तो ऐसी स्थिति में इस प्रस्ताव को रद्द समझा जाएगा और इस संबंध में किसी भी प्रकार का पत्र व्यवहार नहीं किया जाएगा।
12. भुगतान केवल वस्तुओं के अच्छी स्थिति में प्राप्त होने एवं संबंधित प्रयोक्ता/वैज्ञानिक की संतोषजनक रिपोर्ट प्राप्त होने पर रेखित चैक/आर.टी.एस. द्वारा ही किया जाएगा।
13. दरों पर यदि कोई छूट है तो इस संबंध में स्पष्ट रूप से उल्लेख किया जाना आवश्यक होगा।
14. फर्मों के द्वारा छूट प्रतिशत प्रतिस्पर्धात्मक आधार पर होगी। केवल अधिकतम छूट देने वाले टेंडर को दर संविदा प्रदान की जाएगी।
15. ऐसी आपूर्तियों हेतु भुगतान की अदायगी के समय लागू आयकर की कटौती जब कभी भी लागू हो, की जाएगी।
16. उचित मूल्य प्रमाणपत्र : कृपया निम्नतम मूल्य उद्धृत करें। इस संबंध में बोली लगाने वालों द्वारा उद्धृत दरों के संबंध में प्रमाणपत्र दिया जाना आवश्यक होगा कि उन्होंने एनआईएमआर को प्रस्तावित की गई दरों से कम दरों पर वस्तुएं किसी अन्य उपभोक्ता को नहीं बेची है और न ही इसकी आपूर्ति की है।
17. निवेदित दरों की स्वीकृति या किसी भी अन्य मामले पर अंतिम निर्णय निदेशक, एन.आई.एम.आर. का माना जाएगा, जो निम्नतम दरों को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं होगा एवं जिसके पास बिना कोई कारण बताए निविदा को अस्वीकार करने या पूर्ण अथवा आंशिक रूप से स्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रहेगा।
18. बोली लगाने वाले जो आयातित वस्तुओं की आपूर्ति कर रहे हैं, वित्त मंत्रालय के साथ पंजीकृत होना आवश्यक है।
19. मध्यस्थता यदि कोई होगी तो वह दिल्ली न्यायालय की होगी।

अनुसंधान संस्थान

110077

निदेशक
आईसीएमआर-राष्ट्रीय मलेरिया
सैक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली

जांच सूची

1. भुगतान किया गया दस्तावेज शुल्क	हाँ	नहीं
-----------------------------------	-----	------

2. भुगतान की गई बयाना राशि	हाँ लागू नहीं	नहीं
3. आयकर प्रमाणपत्र	हाँ लागू नहीं	नहीं
4. बिक्रीकर समाशोधन प्रमाण पत्र / पैन संख्या टिन नम्बर और सर्विस टैक्स नम्बर	हाँ लागू नहीं	नहीं
5. प्राधिकरण प्रमाणपत्र	हाँ	नहीं
6. विनिर्दिष्ट मान्यता अवधि	हाँ	नहीं
7. विनिर्दिष्ट गारण्टी अवधि	हाँ	नहीं
8. उचित मूल्य प्रमाणपत्र	हाँ	नहीं
9. संलग्न दस्तावेज की सीडी	हाँ	नहीं
10. बैंक संबंधी विवरण	हाँ	नहीं

LIST OF CHEMICALS/ GLASSWARES/ PLASTICWARES/ FILTER PAPER/ KITS/ SERVICES

S.N O.	NAME OF THE ITEM	BRANDS / SPECIFICATION
1.	Molecular Biology Chemicals/Routine Chemicals & Reagents	Amersham, Amersco,Amerald,Abcam,Applied Biosystems, Applied Biological, Axiva,Applichem, Atlanta, Ambion, Avegen, Agile, Agilent, Axygen, BDH, BD Difco, Biolegend, Biolabs, Biotech, Bio tool, BD, Bio-Rad Clontech,Biron, Bio-sera, Bio-line, Biotec, Biometica, Biodigital, Bangalore Genei, Biolabs Operon, Biomedicals, Biolinkk,Bio Basic, Bio Business,Biogene India, Biochrome, BRBLS,Bender Med System,BD Bioscience, BR Biochem,Bethyl, Bhat biotech,Cell signaling, Clontech, Coral,Cole Parmer,Corning, Cayman, CDC Axygen, CDH, DB Biotech,Dharmacon, Delbacco, E. Merk/BDH, Eppendorf, Excellion, Eurofins,e-bioscience, Embee diagnostics, Fischer-Scientific, Fischer Bioreagents, Finzymes, Fermentas, Fitzgerald,Fluka, Fine Chemicals,Genetix, Gilson, Glasil,Genex Ranbaxy, GIBCO, GE-Healthcare,G-Biosciences,GCC Hyclon,Himedia, iLifediscovery, Invitrogen, Immuno, Invitrogen, ILS,Lonza, IDT, Kapa biosystem,Loba, Merck,Millipore, MDI Membranes,Mindray, Miltenyi, Macrogen, MP Biomedicals, Machery, MWG Speckpure, Medox, Merk, Merk Bioscience resin, Microfelx,New England Biolabs, Neptune, Nalgene, Nunc,NEB, Nucleopore, Operon, Puregene, Pierce, Promega, Premas, Pal Life Science,Pykem, Priston biomedical, Peptides & Substrates,Peprotech, Perkin Elmers, Protease Inhibitor, Puregene,Qiagen, Qualigens,Qiagen GmbH, Ranbaxy, Randox,Roche diagnostic, RBC,Rresenium France, Renkem Fermentas, Sanuuin,Stem cell,Santa Cruz, Saf Labs, SRL, Sigma-Aldrih, Spincotech,Stategene, Segen, Spectrochem, Scot Duran, SE Technology, SDFCL, SD Fine,SDS Bitron, Stem Cell Technologies, Span diagnostic, Thermo Fisher, Thomas Baker,Thermo Scientific, Tarson, TKM, Takara, Titan, U S Biological, VWR Life sciences,Vivantis, Wipro, 3B Blach Biotools.
2.	Glasswares	Axygen, Agile, Axiva, Allied Scientific, Bangalore Genei,Biohit, Borosil, Boroglass, Belco biotechnology, BRBLS,Glassco,Corning,Cole Parmer, DURAN Schott, Durasil, Durban, Eppendrof,Genetix, GlassCo,Glass tube, Himedia,Heathrow, International Traders, JGSW, JAISBO, Kimble, Millipore, Nalgene, Nunc, Riviera,BRBLS, Sun Glasswares, Segen,Schott,Tarson, Vensil.
3.	Plasticwares	Axiva, Abdos,Axygen Scientific & Biosciences, Agile, Amkette,Blue Star, BD falcon Pharmingen, Bangalore Genei, Bioron, Biohit, Biologix, Biotechnoloy,Chemtron, Corning/Coster,Coral, Clinicare, Cleaver, Cole Parmer, Dispovan, Eppendroff,Globe Scientific, Genetix, Genexy, Greiner, Gilson, Greiner, Himedia,Heathro Scientific, Iwaki, ILS,Kasablanka, Labaid, Laxbro, Labware, MDI, Merck, Medox, Micropore, Millipore, MBP, Micropipettes, NUNC, Neptune, Nalgene, Nims,Nune, Polylab, Riveria, SUN, Scie Plas, SSI, Segen,Simport, SPL, Sorenson, Sartorius,TPP, Tarson, Thermo Electron Corporation, Thermo fisher Scientific, Sample cups & Reagent Bottles-Coral, X-Pat

4.	Microslides / Cover slip/Stain	Axiva, Amkette, Blue Star, Borosil, Dispvan, Gold Coin, Himedia, JSGW, Nice, Microlife, Merck, Rohem, Sigma, Sunbran, Tarson, Upen,
5.	Filter Paper	Whatman, Axiva, Amkette, Conical Flask, Dashmesh, Himedia, Merck, MDI-Membrane, Millipore, Millex, Pall Filters, Sartorius, SDS, USR Filter Paper, Wipro GE Healthcare
6.	Primers	Bangalore Genei, Biolinkk, Biosolution, Biochem life Sciences, Eurofins, Fermentas, MWG/Operon, GL Biochem, Genetix, IDT, ILS, Macrogen, Metabion, MWG/ Operon, Promega, Sigma, TCGA, Xcelris.
7.	Sequencing services & Expression services proteomic services	Agilent Microarray, Bencos Research Solution, Scigenome, Bionvid, Biolinkk, Biochain, Biochem Services, Clevergene, GCC, Ion Tornt, Illuminia, Macrogen (Korea), Promega, NEB, Eurofins genomics, Genotypic, GCC, Roche, Xcelris, Chromes Biotech, Link Biotech
8.	Cuvettes/ Antibodies	Bioklone, Becton Dickinson (BD), BRBLS, Coral, Hemoque, Hellma, Merck, Macflow, Thermo fisher, SIGMA, SantaCruz, NICE, Vacutainer and Needle Hub Cutter
9.	Kits	Biomedical System, Chikungunya Diamed, Dengue Duo, GCC, Genetix, Geneaid, Himedia, Hep., Hep-B&C, Inbios, J. Mitra, Mindray, Lonza, NEB, Orchid, Oscar, Promega, Panbio, Qiagen, RDT for HIV, RDT for Dengue, Span (G6PD), Randox (G6PD), SD, SD Combo, Standard Diagnostics Malaria, Thermal Paper Rolls, Tulip Diagnostic, Zephyrs,
10.	HPLC Column	Merck, Water, Thermo Fisher, Phenomenex Gemini, GeNei,